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[I ll Jt:l~ 
struktura transporti dhe urbane_________ __________________ 

1I'.f:1.\i¥'lCU\Ult l rrffLI ~r~ctimm~r~ I I I 

Nr. AI<TlVET Shenime 

Periudha Periudha 

raportuese paraardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 17,702,237 9,400,007 

1 Aktivet monetare 12,286,000 6,164,110 

Banka 11,827,190 5,378,842 

Arka 458,810 785,268 

2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4,878,982 1,889,097 

Kl iente pe r mallra , produkte e sherbime 4,878, 982 1,773,609 

Deb itore, kred itore te tje re 115,488 

Tatim mbi fitimin 

TVSH 

Te drejta e detyr ime ndaj ortakeve 

4 Inventaret - -
Lende t e para 

Inventar i imet 

Prodhim ne proces 

Produkte te gatsh me 

M all ra pe r rishitje 

Parapagesat per furnizi me 

5 Aktive biologjike afatshkurtra -

6 Aktive a/atshkurtra te mbajtura per rishitje -

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 537,255 1,346,800 

Shpenzime t e periudhave te ardhsh me 537, 255 1,346,800 

II AKTIVET AFATGJATA 916,598 894,938 

1 Investimet financiare afatgjata 

2 Aktivet afatgjata materiale 916,598 894,938 

Toka 

Ndertesa 

Ma kineri e pajisje (zy re, kompjuter etj.) 916,598 894,938 

Aktive te tjera afatgjata ma teriale -

f"'-... 

3 Aktivet biologjike afatgjata Ir-t 
4 Aktive afatgjata jo materiale 1// ' 
5 Kapitali aksioner i papaguar Lz~ 

;~6 Aktive te tjera Afatgjata 

'l.1!l.[.;.uJDiJ..'~"'~ LIW.mm:']:.j ~+: i lf!4l~ 
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UJJ8 1 

struktura transport ! dhe urbane .._________ __________________ 

17f.l't.:l ! f, l illlt'-fil!1r:.l"G@\1fjI5:J'!ffi 

Nr-. PASIVET DHE KAPITAlI 
Periudh a Periudha 

Shen ime 
ra portllese paraardhese 

I PASIVET AFATSHKURTRA 3,881,121 963,326 

1 Derivativet 

2 Huamarrjet - -
Overdraftet bankare 

Huamarrjet afat sh ku rtra -

3 Detyrimet tregtare 3,881,121 963,326 

Te pagueshme ndaj furnito reve 6, 381 

Te pagueshme ndaj punonjesve 2,352,964 142, 126 

Detyri met per sig urirnet shoqerore e sh endetsore 80,483 25,599 

Detyri met tat imore per TAP-in 240,000 46,200 

Detyrimet t atimore per tatim-fit irn in 502,834 139,910 

Detyrimet tat imore per TVSH -ne 701,730 

Detyrimet tat imore per tatimin ne bu rim 3,110 3,110 

Te dreJta e detyrirne ndaj ortakeve 

Dividente per t u pagua r 

Deb itore dhe kred itore te tje re 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyr 

5 Provizionet afatshkurtra 

II PASIVET AFATGJATA - -
1 Huat a/atgjata - -

Hua, bono dhe detyri me nga qera ja financiare 

Bono te konvertllesh rne 

2 Huamarje te tjera a/atgjata 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

4 Provizionet a/atgjata 

TOTALI I PASIVEVE (1+11) 

III KAPITALI 14,737,714 9,331,619 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 

2 Kapitali i aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 100,000 100,000 

3 Kapitali aksionar 

4 Primi aksionit ~ 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) II I , ~1f1
6 Rezervatstatutore /L ~ Jr-- J j ~ 
7 Rezervat ligjore 120,560 ~ ~~~ 
8 Rezervat e tjera 

9 Fitimet e pashperndara 8,111,059 6,820,429 

10 Fitimi (humbj a) e vitit /inanciar 6,406,095 2,411,190 

II.!) I!,J1!lnl:t~if"@DftUnl ~~1il ~ ".:..l\( Iii' fr1~ {;JJ,:,:~ ~~trmb!t:E 
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Il 1U8 r. 

struktura transporti dhe urbane ___________________________ _ 

Nr. Pershkrimi i elementeve 
Periudha Periudha 

raportuese paraardhese 

1 Shitje neto 22,580,819 18,448,377 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes ne proces 

4 Materialet e konsumuara 

5 Kosto e punes 11,345,469 5,920,327 

51 Pagat 11,013,000 5, 700,000 

52 Shpenzime per sigurime shoqerore e shende tsore 332,469 220,327 

6 Amortizime dhe zhvleresime 256,713 60,534 

7 Shpenzime te tjera 3,820,053 9,788,416 

8 Tota li shpenzimeve (shumat 4.7) 15,422,235 15,769,276 

IGtffili; . • t: . . • !lIDiflit~~{'~'f!J : ; ~;D ~-lr:fJil I 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kon t rolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Shpenzime per ma!lrat e prodhuara 

121 
Te ardhurat e shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare 

afatgjata 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

123 Fitimet (humbjet) nga I<ursi i kembimit 

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -

125 Shpenzime te panjohura 
37,843 

13 Totali i te ardhu rave dhe shpenzimeve financiare -

, ~ I(OJ f(jj'1lfE) • . J . iJ t utH:1J:j:{. :ilf:fl':lmJ - ...... 'U" 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 715,858 267,910 

IWJtIIJffi'1 m or. .... "" } l*I!l';~r:f) .1 • ~l. I' lJ ii ·. IIN{'~l1;'BUfif.l J-' ....-
17 Elementet e pasqyrave te kon soliduara 

t-:n fu!s-01 sh.p.k nip!: k718180 1 ~UIl8NIEOlE mN/SPORTl 
adresa: rr."n 'or a", nd.3, h.9, ap.24, n .b 7, k.p 1001, tirane; mob.+355 69 40 56794; e·mail:marKel@uls-Ul .com
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Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte 
Periudha 

raportuese 

Periudha 

paraardhese 

I Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit 

1 Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 23,989,180 20,364,443 

2 MM Ie paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 16,077,660 23,307,208 1 

3 MM te ardhura nga veprimtarite 

4 Interesi i paguar 

5 Tatim mbi fitimin i paguar 213,024 128,000 

Mjetet monetare neto nga veprimtarite e shfrytihimit 

II Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

1 Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale 

3 T8 ardhura nga shitja e paisjeve 

4 Interesi i arketuar 

5 Dividentet e arketuar 

Mjetet monetare neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 

III Fluksi monetar nga aktivitetet f inanciare 

1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata 

3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 

4 Dividente te paguar 900,000 

Mjetet monetare neto te perdorur ne veprimtari t e financiare 

Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 

Mjetet monetare ne f illim te periudhes kontabel 6,164,110 9,234,875 

Mjetet monet are ne fund te periudhes kontabel 12,962,606 6,164, 110 

-V 
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Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 2013 (nje pasqyre e konsolid uar) 
Kapita li aksionar qe i perket aksionereve te shoqerise Meme 

Nr 

I 

A 

B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

II 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

III 

Emertimi 

Pozicioni me 31 dhjetor 2011 

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 

Pozicioni i rregulluar 

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate 

konsolidimit 

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve qe nuk jane 

njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Fitimi neto i vitit financiar 

Dividentet e paguar 

Transferime ne rezerven e detyrueshme statutore 

Emetimi i kapitalit aksionar 

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit jashte 

konsolidimit 

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve qe nuk jane 

njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Fitimi neto per periudhen kontabel 

Dividentet e paguar 

Emetimi i kapitalit aksionar 

Aksione te thesari te riblera 

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 

Kapitali 

aksionar 

100,000 

100,000 

100,000 

Primi i 

aksionit 

Aksionet e 

thesarit 

Rezervat 

statutore 

dhe lig jore 

Rezerva t e konvertimit 

te monedhave te 

huaja 

Fitimi i pa 

shperndare 

6,820,42 9 

2,411,190 

9,231,619 

6,406,095 

(1,OOO,OOO) 

14,637, 714 

TOTAL! 

6,820,429 

2,411,190 

100,000 

9,331,619 

6,406,095 

(1,000,000) 

14,7 37,7 14 

Zoterimet e 

aksionereve t e 

pakices 

-

TOTA L! 



Pasqyra e ndryshi meve ne kapital 2013 
Nje pasqyre e pakonso lidua r 

Nr 

I 

A 

B 

1 

2 

3 

4 

II 

1 

2 

3 

4 

III 

Emertimi 

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 

Pozicioni i rregulluar 

Fitimi neto per periudhen kontabel 

Dividentet e paguar 

Rritja rezerves kapitalit 

Emetimi aksioneve 

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 

Fitimi neto per periudhen kontabel 

Dividentet e pagua r 

Emetimi kapitali aksionar 

Aksione te thesari te riblera 

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 

Kapitali 

aksionar 

Primi 

aksionit 

Aksione 

thesari 

Rezervat statutore 

dhe ligjore 

- -

Fitimi i pa shperndare 

-

TOTALI 



Pa sqyre Nr.1 
ANEKS STATISTIKOR Ne ooo/Leke 

TE ARDHURAT 
Numrii 

L/ogarise 
Kodi Statistikor Viti 2013 Viti 2012 

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 22,580 18,448 

a) Te ardhura nga shitja e Produkt it Te vet 701/702/703 11101 - -
b) Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 22,580 18,448 
c) Te ardhura nga shitja e M all rave 705 11103 - -

2 Te ardhu ra nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 - -
a) Qeraja 7081 111041 - -

b) Kom isione 7082 11104 2 - -

c) Transport per te tjeret 7083 111043 - -

3 
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 

Igatshem e prodhimeve ne pro~es: 
71 11201 - -

I 

Shtesat (+) 112011 - - I 

Pakesimet (-) 1 12012 - - I 

4 
Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per 

kaoital: 
72 11300 - -

I 

nga i cili: Prodhim i aktiveve ajatgjata 11301 - -

5 Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 - -

6 Te tjera 75 11500 - -

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata n 11600 - -

J] lliIfD]~I!lil~~ qgm: Era ~ . ~ 

Administr~t~ 

Ma,I?:f,e7: 




ANEKS STATISTII<OR Pasqyri.! Nr. 2 

SHPENZIMET 
Numr; i 

Llogarise 

Kod; 

5tatis t ikor 
Viti 2013 Viti 2012 

1 Blerie shoenzime fa+/ -b+c+/-d+el 60 12100 -
.1) Blerje/shpenzime materia Ie dhe materiale te t jera 601+602 12101 
bl Ndryshi met e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102 
<I Mall ra te blera 605/1 12103 
d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104 
01 Sh penzime per she rb ime 605/2 12105 
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 11,345 5,920 
·oJ Pagat e personeli t 641 12201 11,013 5,700 
h) Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore 644 12202 332 220 
3 Amort izimet dhe zhvleresimet 68 12300 257 61 
• Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 3,746 9,765 
'I Sherb im et nga nenkontrakto ret 12401 1,347 7, 128 

ll) Trajtime t e pergj it hshme 611 12402 1,487 
<I Qera 613 12403 404 373 
01 M irembaj tj e dhe ripa rime 615 12404 3 25 
.) Shpenz ime per sigu rae ione 616 12405 18 84 
II Kerk ime stud ime 617 12406 
tll Sherbime te tjera 618 12407 164 1,885 
hi Shpenz im e pe r koneesione, patenta dhe lieensa 623 12408 -

,) Shpenz ime per pub lieitet, rekl ama 624 12409 
II Transferime, udhet ime, dieta 625 12410 39 72 
'I Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 237 
I) Shpenzime tra nsporti 627 12412 133 

per blerje 6271 124121 
per shitje 6272 124122 

,nl Shpenzime per sherbime bankare 628 12 413 47 64 
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 74 23 
J I Taksa dhe tar ifa doganore 63 2 12501 
hi Akeiza 633 12502 
oj Taksa dhe tarifa vendo re 634 12503 50 23 
dl Taksa e regj istr imit dhe tatime te tj era 635+638 12504 24 
1]1 I C!ffll t, 1-111' QliIHII.I.:j~IJr;;(t ~ ....0 ~ I:.a:, l-1 ~ ;~.(~!Ill ~"'.~.f:f.·· l~i({~ 

Informate: Viti 2013 Viti 2012 
1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 7 5 
2 Investimet 15000 
11 Shtimi i aseteve fikse 15001 

nga te cilat: ase te te reja 1500 11 
III Pakes imi i as eteve fikse 15002 

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 1500 21 

AdminisQo~i 


Mar e , ~k1:2I - V 



Pasqyre Nr.3 

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 
1 Tregti Tregti karb uranti 
2 Tregtl Tregt i ushqimore,pije 
3 Tregti Tregt i materia Ie ndert imi 
4 Tregti Tregt i cigaresh 
5 Tregti Tregt i art ikuj industri al 
6 Tregti Farmaci 

7 Tregti Eksport ma llrash 

8 Tregti Tregt i te t jera 
I Totali i te ardhurave nga tregtia 

9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndert im pune pu blike 
11 Ndertim Ndertime te tjera 

II Tota li i te ardhurave nga ndertimi 

12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 

13 Prodhim Fason te cdo lIoji 
14 Prodhim Prodh im materia Ie nd ert im i 
15 Prodhim Prod him ushq imore 

16 Prodhim Prod him pije alkoli ke, et j 
17 Prodhim Prodh ime energji 

18 Prodhim Prodh im hidrokarbure, 

19 Prodhim Prodhime t e t jera 

III Totali i te ardhurave nga prodhimi 

20 Transport Transport mallrash 

21 Transport Transport malli nderkombetare 

22 Transport Transport udhetaresh 

23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV Totali i te ardhurave nga transport! 

24 Sherbimi Sherbime financiare 

25 Sherbimi Siguracione 

26 Sherbimi Sherbime mjekesore 

27 Sherbimi Ba r restorante 

28 Sherbimi Hoteleri 

29 Sherbiml Lojra Fati 

30 Sherbimi Veprimtari televizive 

31 Sherbimi Telekomunikacion 

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 

33 Sherbimi Pro fesione te lira 22,580,819 
34 Sherbimi Sherbime te tjera 

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 22580819 

l('lM tr~1[;llIcf.\'l~jl ~~"':(in;: 

Te punesuar mesatarisht per vit in 2013 : Nr. i te punesuarve 

Me page deri ne 19.000 leke 
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 

Me page nga 66 .501 deri ne 84.100 leke 

Me page me te larte se 84.100 leke 
Totali 

0 

1.83 

0.75 

0 
3.92 

6.5 

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. 

Adminis at r i 
Markel Ba W'ku , - ~ 

, 

~ 
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013 

Nr Emertimi Sasia 
Giendie 

Shtesa Pakesime 
Giendie 

2013-01-01 2013-12-31 

1 Taka -

2 Nde rtime -

3 Maid neri, paisje -

4 Mjete transpart i -

5 kompjuterike 1,098,084 179,000 1,277,084 

1 Zyre 305,402 99,372 404,774 
2 -

3 -

4 -

TOTA L! 1,403,485 2 78,372 1,681,857 

Amortizimi A.A.Materiale 2013 

Nr Emertimi Sasia Giendie Shtesa Pakesime Giendie 
2013-01-01 2013-12-31 

1 Taka - - "

2 Ndertime -

3 Ma kin er i, paisje, vegla -

4 Mjete transporti -
5 kampjuterike 449,810 218,537 641,201 

1 Zyre 58,737 38,176 84,612 

2 -

3 -

4 -

TOTA L! 508,547 256,713 - 725,813 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013 

Nr Emertimi Sasia Giendie Shtesa Pakesime Giend ie 
2013-01-01 2(113-12-31 

1 Toka - - -

2 Nde rtime -

3 Makin eri, pa isje,vegla -

4 Mjete transport i -

5 kam pj uter ike 648,273 179,000 218,537 608,737 

1 Zyre 246,665 99,372 38,176 307,861 

2 -

3 -

4 -

TOTAL! 894,938 278,3 72 _':Je t:: 71:> Q16,598 

I, - IL 
~ 
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SHENIME T S H P JEGUS E 

Sqarim 


Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e de tyrueshme sipas SKK 2. 


Ploleslm l I te dhenave Ie kesaj pjese duhet te behel sipas kerkesave dhe st ruklures stanclalte te 

percJk tuara ne SKK 2 dhe konkretlsht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 

a) Informacion I pergjithsem dhe politikat kontabel 

b)Shenimet qe shpjego jne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

c) Shenime te tjera shpjegeuse 

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" 


Kuadri kontabel i aplikuar : Standardet Kombeta re te kontabilitetit ne Shqiperi (SI(K 2; 49) 


Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1,35) 


Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. (SKK 1; 37 - 69) 


Politi kat kontabel 
Per percakt imin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrj e e pare, dalje e 


pare ) 


Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me 


kosto ( Si SKK 5, 11 ) 


Te dhena 

Ne aktivin e bilancit aktivet afatshkurta paraqiten mjetet monetare l2,234,879Lek I
Detyrimet e kljenteve jane 4,878,982Lek 

Shpenzime te periudhave te ardhshme 537,255Lek 

INe pasiv detyrimi ndaj sig. shoqerore per muaJin dhjetor eshte 80,483L.ei< 

Ne pasiv detyrimi ndaj TAP eshte 240, OOOLek 

I Kapitali themeltar eshte lOO,OOOLek 

Fitimi i vitit ushtrimor eshte 6,406,095Lek 

Ie ardhurat e shoqeri se Jane 22,580,8l9Lek 

Totali i shpenzimeve eshte 15,422, 235Lek 

Kontabel i miratuar 

http:80,483L.ei

